
 

Nyhetsbrev 3:2024 
Framsteg för projektets utbildningar! 

Projektet är nu i full gång med sina planerade aktiviteter. Totalt har 347 personer hittills deltagit i utbildningar som BIP, Lös-

ningsfokus, Samverkansutbildning och Tjänstedesign och ca 1700 har deltagit i föreläsningar och seminarier. Deltagare har 

rapporterat ökad kompetens och bättre verktyg för sitt arbete. Nedan följer några citat från utbildningarna. 

 ”Det är bra att det blir möjligt att utveckla förmågan att samverka och att det inte är något som  

 medarbetare intuitivt ska kunna.” 

         - Citat från Samverkansutbildning 

 ”Det är mycket positivt att tjänstedesign går att använda på flera olika ”nivåer” och går att både skala  

 upp och ned. Det blir ett redskap att använda i utvecklingsarbetet i våra verksamheter.” 

         - Citat från utbildning i Tjänstedesign 

 

Förbundens lokala arbete 

Samtliga förbund har fått i uppdrag att arbeta med en lokal handlingsplan för att sätta fokus på varje förbunds bidrag till pro-

jektmålen och vilka insatser de behöver/vill delta i utifrån förbundet storlek och möjligheter.  

Under hösten och våren kommer VETA att påbörja sin utvärdering i 6 st av projektets förbund. Återkoppling och lärseminarie 

sker i april 2025.  

 

Planeringsdagar 

Under planeringsdagar i Tällberg i början av september samlades projektets 

processledare, förbundschefer och koordinatorer för att tillsammans gå 

igenom resultat och strategier. För att göra det lättare att hålla koll på vad 

som är på gång kommer vi framöver att bifoga en presentation av kom-

mande aktiviteter i nyhetsbrevet. 

 

Testa er ide med brukarinvolvering! 

Vill ni att er verksamhet ska ge mer värde och nytta för individen? Har ni en idé som kan bidra till en bättre brukar/

användarinvolvering och behöver stöd för att genomföra den? Nu har ni  som arbetar med personer som har behov av sam-

ordnad rehabilitering för att närma sig arbetsmarknaden, möjlighet att få stöd för kortare utbildningar, metodhandledning 

och material t.ex. för kartläggning. Låter det intressant?  >>Kontakta oss! 

 

Ny koordinator 

Projektet har fått en ny koordinator. Istället för Malin Andersen finns nu Sara Lindahl. Ni hittar kontaktuppgifter till henne på 

vår hemsida, tveka inte att höra av er om ni har frågor.  >> Kontakta oss! 

 

På vår hemsida www.varmlandsprojektparaply.se läggs information ut löpande kring projektet. Under rubriken 

”Utbildningar /event” hittar ni fullständigt kalendarium där förbundens parter kan anmäla sig till aktiviteter, föreläsningar 

och utbildningar mm.   

 

mailto:ann-karin.bohl@munkfors.se?subject=Testbädd%20för%20brukarinvolvering
https://varmlandsprojektparaply.se/kontakt/
http://www.varmlandsprojektparaply.se/
https://varmlandsprojektparaply.se/projekt/larande-och-utveckling-finansiell-samordning/


 

Hur lyckas vi med SIP/samverkansmöten?  

Välkommen att delta i en föreläsningsserie om SIP/

samverkansmöten under hösten 2024 mellan kl 13.15-

15.15. >> Läs mer och anmäl dig här 

 

1 Information om föreläsningsserien 10 sept 

2 
Övergripande ”Hur lyckas vi med sam-

verkansmöte” - Liv Nordström.  
9 okt 

3 

Konflikthantering ”Hur gör vi när vi 

inte är överens?” – Liv Nordström, 

Fredrik Grenegård & Per Jörnmyr, 

nätverksledare Karlstads kommun  

29 okt 

4 
Rutiner vid SIP/Samverkansmöten - 

Maya Engberg, Liv Nordström.  
22 nov 

5 

Brukarinflytande vid SIP/

Samverkansmöten - Katarina Grimm, 

Liv Nordström.  

3 dec  

6 

SIP/Samverkansmöten – Funktions-

hinder (IF, Autism, NPF) - Liv Nord-

ström 

22 jan 

7 

SIP/Samverkansmöten – Våld i nära 

relation - Sabina Gomez Jansson, 

Länsstyrelsen Värmland 

19 feb 

Goda exempel på samverkansinsatser 

Välkommen att delta i en föreläsningsserie med 

goda exempel på samverkansinsatser  under ht 2024 

mellan kl 13.15-14.15. >>Läs mer och anmäl dig här 

1 LärVux Lärling - Karlstad    26 sept 

2 Tillitsbyrån – Grums  7 okt 

3 Ett hållbart arbetsliv – Ovanåker   18 okt 

4 Vägen till Fontänhus - Falun   5 nov 

5 
Rehabilitering och Arbete (RoA) - 

Mora   
18 nov 

Utveckla samverkan 

Case management 

Case management är stödmodell med en vårdsam-

ordnare, en så kallad case-manager som har en ko-

ordinerande funktion med ansvar för att utredning, 

planering och adekvata insatser genomförs och följs 

upp med klienten.   

 

Kommer vt 2025 

Samverkansutbildning  

Utbildningen ger deltagarna kunskap och förståelse om 

varandras arbete genom erfarenhetsutbyte och tillfälle 

att träffa medarbetare/chefer från andra verksamhet-

er. Utbildningen är uppbyggd på 3 tillfällen med start-

enligt nedan:  >> Anmälan 

• Bollnäs   3 okt 

• Karlstad   8 okt  

• Dalarna   vt 2025  

https://varmlandsprojektparaply.se/projekt/larande-och-utveckling-finansiell-samordning/
https://varmlandsprojektparaply.se/aktuellt/forelasningsserie-om-samverkansmoten-och-sip/
https://varmlandsprojektparaply.se/aktuellt/goda-exempel-pa-samverkansinsatser/
https://varmlandsprojektparaply.se/utbildningar-event/


BIP  

BIP (Beskætfigelses Indikator Projektet) är ett fram-

gångsrikt projekt i Danmark som genom forskning 

lyfter indikatorer som ger effekt på medborgares an-

ställningsbarhet och hur insatser kan fördelas, med 

fördel parallella insatser. >> Anmälan 

• Digitalt förankringsmöte 1   12 sept  

• Kick off     10 okt 

• Digitalt förankringsmöte 2 21 okt  

 

Grundutbildning i progressionsverktyget 

Inom BIP-studien genomförs progressionsmätning-

ar med ett dialog- och skattningsverktyg. 

• Leksand   11 sept  

• Ludvika   12 nov  

• Mora    13 nov  

 

Bli utbildare 

En utbildning för kommuner/förbund för att få egna 

utbildare i BIP-studiens progressionsverktyg. 

• Karlstad   2-3 okt 

 

Nätverk 

För dig som utbildare 

• Olika former  ht 2024  
 

Fördjupning 

• Konferens för chefer vt 2025 (datum kommer 

     inom kort) 

• För Samspelet, VVND vt 2025 (datum kommer 

     inom kort) 

 
 

Lösningsfokuserat arbets- och  

förhållningssätt  

Ett arbets– och förhållningssätt med framtids-

perspektiv, där det handlar om att upptäcka 

och bygga vidare på det som fungerar bra. 

Resurser och kvaliteter utgör grunden för ut-

veckling och förändring.  >> Anmälan 

 

Grundutbildning (6 dagar och startar löpande) 

• Avesta  9 sept  

• Gävle  22 okt  

• Digital  7 nov  

 

Bli utbildare  

• Olika former  (redan startat och  

   pågår hela 2024) 

 

Nätverk 

För dig som har gått en grundutbildning ges 

möjligheten att möta andra och träna dina 

färdigheter i metoden.  

• Digitalt  16 sept 

• Digitalt  21 okt 

• Digitalt  18 nov 

• Digitalt 17 dec  

 Utveckla era arbetssätt 

https://varmlandsprojektparaply.se/utbildningar-event/
https://varmlandsprojektparaply.se/utbildningar-event/
https://varmlandsprojektparaply.se/projekt/larande-och-utveckling-finansiell-samordning/


Utveckla era arbetsmarknadsinsatser 

Supported employment 

Supported Employment (SE) är en arbetsmetod som 

används för att stötta personer som möter arbets-

hinder. Det handlar om att ge ett strukturerat och 

individanpassat stöd i att finna, få och behålla ett 

jobb. 

 

Kommer vt 2025 

 

 

 

Vägen till arbetsgivarna 

VTA-modellen är ett arbetssätt som syftar till att 

öka kunskapen om arbetsmarknadsinkludering uti-

från arbetsgivarnas perspektiv, möta arbetsgivar-

nas behov och önskemål om stöd och samverkans-

struktur kring arbetsmarknadsinkludering samt ut-

veckla långsiktiga samarbeten med arbetsgivarna 

kring målgruppen. Utbildningen syftar till att sprida 

kunskap om modellen och ge guidning i hur arbets-

sättet kan användas i praktiken.  

 

Kommer vt 2025 

7TJUGO®  
7TJUGO® består av en grundutbildning i empower-

mentpedagogik samt ett metodmaterial som syftar 

till att hjälpa personer att komma in på arbetsmark-

naden.  

 

 

Kommer vt 2025 

 

 

https://varmlandsprojektparaply.se/projekt/larande-och-utveckling-finansiell-samordning/


 

För styrelsemedlemmar 

Resurseffektiv Finsam  

Lär dig mer och utbyt erfarenheter om att leda ett Samordningsförbund med styrelsekollegor i 

Värmland, Dalarna samt Gävleborg. Vi erbjuder en seminarieserie Resurseffektiv Finsam där vi 

träffas tre gånger digitalt mellan kl. 14.00-16.00 , via Teams. Under träffarna varvas information 

med erfarenhetsutbyte. >> Anmälan 

 

Utveckla ert samordningsförbund 

Förbundschefsnätverk 

Förbundschefer träffas för att diskutera aktuella 

frågor och utmaningar, dela erfarenheter och nät-

verka.  

 

• Digitalt   1gång/mån  

Indirekt ledarskap 

En konceptutbildning framtagen av försvarshögsko-

lan och som kommer att formas efter uppdraget 

som förbundschef. Lär dig att påverka och motivera 

medarbetare, även om du inte har direkt ledarskap 

över dem.  Upplägg och omfattning; 2+2 dagar.  

 

• Dag 1-2  ht 2025 

• Dag 2-3   ht 2025 
Förbundshantverk 

Förbundshantverk handlar om att stärka och ut-

veckla arbetet inom samordningsförbund genom 

att fokusera på de praktiska aspekterna av hur 

förbundens verksamhet bedrivs. Fokus under 

kommande period är styrdokument och medeltill-

delning.  

 

• 6 träffar per år (4 digitala och 2 fysiska) 

Omgång 3 

• Del 1, digitalt  14 okt 

• Del 2, digitalt  28 okt 

• Del 3, digitalt  11 nov 

För förbundschefer 

https://varmlandsprojektparaply.se/utbildningar-event/
https://varmlandsprojektparaply.se/projekt/larande-och-utveckling-finansiell-samordning/


Tjänstedesign  

Tjänstedesign är en utvecklingsprocess där man 

involverar användaren för att se till att de tjänster 

som tas fram fungerar för dem som verksamheten 

finns till för.  >> Anmälan 

 

• Digital information  13 sept 

• Grundkurs i Gävle   1-2 okt  

• Digital information  9 dec  

• Grundkurs i Dalarna vt 2025 

Brukarrevision 

Brukarrevision är en metod som används för att 

granska och förbättra verksamheter genom brukar-

nas egna perspektiv. Genom att involvera dem som 

använder insatserna får vi insikter som kan bidra till 

en ännu bättre och mer effektiv insats. Låter det 

intressant? >> Kontakta oss 

 

Kommer vt 2025 

Testbädd för brukarinvolvering 

Vill ni att er verksamhet ska ge mer värde och nytta 

för individen? Har ni en idé som kan bidra till en 

bättre brukar/användarinvolvering och behöver 

stöd för att genomföra den? Nu har ni som arbetar 

med personer som har behov av samordnad reha-

bilitering för att närma sig arbetsmarknaden, möj-

lighet att få stöd för kortare utbildningar, metod-

handledning och material t.ex. för kartläggning. 

Låter det intressant? >> Kontakta oss 

Utveckla brukarinflytande 

https://varmlandsprojektparaply.se/utbildningar-event/
mailto:ann-karin.bohl@munkfors.se?subject=Intresseanmälan%20Brukarrevision
mailto:ann-karin.bohl@munkfors.se?subject=Intresseanmälan%20Testbädd%20för%20brukarinvolvering
https://varmlandsprojektparaply.se/projekt/larande-och-utveckling-finansiell-samordning/


Utveckla ert arbete utifrån horisontella principer 

 

 
Fördjupning trans med fokus psykisk 

hälsa – Edward Summanen, Transammans 

25 sept  

Under denna föreläsning får du fördjupad inblick i 

transpersoners hälsa och livsvillkor, med särskilt fokus 

på psykisk hälsa. Du får mer kunskap om hälsofräm-

jande faktorer och konkreta verktyg för ett gott bemö-

tande.  >> Läs mer och anmäl dig här 

 ”Churchill var inte heller klok” – en digital 

föreställning med efterföljande dialog 4 okt   

Pjäsen, som spelas av Östra teatern, handlar om hur det 

kan vara att leva, eller vara anhörig till någon, med en 

funktionsnedsättning. Syftet är att deltagarna ska få en 

ökad insikt kring funktionsnedsatta människors livssitu-

ation och potential . >> Läs mer och anmäl dig här 

 

 

 

 

 

 

Neuropsykiatrisk funktionsvariation med fokus på autism och ADHD—Petra Eriksson 

25 nov 

En föreläsning om neuropsykiatrisk funktionsvariation med fokus på autism och ADHD. Personer med NPF kan 

ha olika grader av symtom och behov av stöd och ambitionen är att i denna föreläsning ge information kring 

NPF och hur man kan stötta.  

>> Läs mer och anmäl dig här 

Social ångest—Petra Eriksson 28 okt 

Social ångest innebär en stark rädsla för att bli granskad eller göra 

bort sig i sociala situationer. Ambitionen med denna föreläsning är 

att belysa besvär och lösningar kring denna problematik.  

>> Läs mer   

https://varmlandsprojektparaply.se/event/digital-forelasning-fordjupning-trans-med-fokus-psykisk-halsa-edward-summanen-transammans/
https://varmlandsprojektparaply.se/event/churchill-var-inte-heller-klok-forestallning-med-dialog/
https://varmlandsprojektparaply.se/event/digital-forelasning-om-neuropsykiatrisk-funktionsvariation-med-fokus-pa-autism-och-adhd/
https://varmlandsprojektparaply.se/projekt/larande-och-utveckling-finansiell-samordning/
https://varmlandsprojektparaply.se/event/digital-forelasning-om-social-angest/

